nuye, cualquiera que sea la persona que, distribuya á los fie-
les el pan de los ángeles.

31. Explícitamente reconoce el Concilio provincial de. Va-
lladolid (lib. 1, tít. 5, n. 7) ser personal en los párrocos dicha
obligación, «Munus tradendae doctrinae christanae Parochi,
nisi aliquando legitime fuerint impediti, prout Sacris Canoni
bus jubentur, per ser ipsos, exercere debent ».

32. El mismo carácter personal había urgido Inocen-
cioXill en el II de su Constitución Apostolici rninisterii, di-
rigida a los Prelados españoles: «Districte praecipimus sin-
gulis Hispaniarum Archiepiscopis et Episcopis, uf omnino ef-
ficiant, quod omnes ii, qui animarum curara gerunt, munía
praedicta per se ipsos, vel, si legitime impediti fuerint, per
alios idoneos dihgenter exequantur». (Bull. Rorn. Tanrin.,
vol. 21, p. 935).

33. A. raiz del Concilio de Trento también el Concilio pro.-
vincial de Toledo de 1566, en la ses. 3, deer. 5, impuso esta
obligación con carácter personal: U Presbytei i Parochiales
per se ipsos, aut si fuerint impedid, per alios ab ordinario
examina tos omnibus diebus festis paulo post meridiem Chris-
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tianam doctrinam pueros et puellas in unuin loco grope ec-
clesiam, vel in ipsam ecclesiam convocatos docere teneanturn.
Mcinsi, Amplis Coll. concil., vol. 34, col. 558 (edición anastá-
tica, París, 1902).

34. Lo mismo y casi con las mismas.palabi-ás prescribe el
Concilio provincial de Méjico de 1 i, tít. r, Ike Doct.
Christ., 3 (Mansi. 1, c., col. 1.025). Véase también el Conci-
1j0 provincial de Tolosa, p. 3. c. 3, n. 2 (Mcinsi. 1. c., col. 1.296);
el de Aviñón dc 1591, tít. 8 (Mansi, 1. c., col. 1.335)

35. Ni es menos explícita 1a doctísima Instrucción pasto-
ral de Eischtntt, (n. 696: Atque haec cura, si sapimus, dul
cissirna est, sicut fertilissima, si cum gaudio ac patientia ge-
ratur; nec Zcmguczm alr.is yelizzgziehdca ad quos non pertinet de
ovibus. Esto, probi sint, benevoli, docti; sed vocati, nisi
uncti non sunt.>> «Praecipuum ergo et pcirochorum propi'iunï
officium est catechiNare ut per catecheses parvulis et rudibus
prima fidei rudiments explicari possint.» Y mis abajo en el
n. 700 Hunc zelum neutiquam produnt neqne nzuneri 1znz suo
praecipuo satisfaciunt ii, qui officium catechistae numquam
per se, sed per solos substitutos adimplent; nec locum hic
habet communis illa regula: quo quis per alium facit, per se
fecisse censetur, co quod conciliis sirzgZalart's quoque et PER-

SONALTS cuyatoyuna industria requiyczlisy.»
36. Oigamos también al P. Wern, (Jus Decret, v. 3, n. 45):